
 
 
Objekt:                                       Erschließung BBPL. 100 „Im Göhlen 
 
Auftraggeber: Gemeinde Rastede –Gb1 Planung, Tiefbau u. Verkehr 
 Sophienstr. 27, 26180 Rastede 
 Herr Rabius, Tel.: 04402/920-166 / Fax: 04402/920-266 
 E-Mail: rabius@rastede.de / Internet: www.rastede.de 
 
Vergabeverfahren:  Öffentliche Ausschreibung nach VOB 
 
Ausführungsort: 26180 Rastede, Hankhausen 
 
Art und Umfang: Erd-, Kanal-, Straßenbau 
 
 1.250 m  Schmutzwasserhauptkanal DN 200 
 1.750 m  Regenwasserhauptkanal DN 300 bis DN 1000 
      89 St.  Schachtbauwerke DN 1000 bis DN 1500 
    135 St.  Kontrollschächte DN 600 
    700 m  Anschlussleitungen DN 150 
                                                  7.600 m³  Bodenaushub Kanalbauarbeiten 
 7.050 m³ Füllsandeinbau Kanalbauarbeiten 
 6.000 m³ Oberboden ausheben und einplanieren 
 7.500 m³ Bodenaushub Straßenbau 
 9.800 m³ Füllsandeinbau Straßenbau 
 9.150 m² Schottertragschicht, d = 17 cm 
 2.200 m² Schottertragschicht, d = 20 cm 
 6.350 m²  Asphalttragschicht, d = 6 cm, Baustraße 
 1.850 m² Asphalttragschicht, d = 12 cm 
 1.850 m² Asphaltdeckschicht, d = 4 cm 
 1.600 m Bord und Rinne 
 5.000 m² Betonsteinpflaster, d = 8 cm 
    265 m Winkelstützwand, h = 1,00 bis 2,50 m 
    450 m Holzspundwand, h = 1,50 bis 2,25 m 
     450 m² Böschungs- und Sohlenpflaster 
 
 
Ausführungsfrist: Erstausbau: Oktober 2018 bis Oktober 2019 
                                     Endausbau: voraussichtlich 2020 
 
Anforderungsstelle NEU: bi medien GmbH, Postfach 3407, 24033 Kiel 
 Tel. 0431/5359289 / Fax: 0431/5359239 / vu@bi-medien.de  
 Informationen zum Download der Vergabeunterlagen sind im  
 Internet unter https://abruf.bi-medien.de/D433310200 zu finden. 
 
Entschädigung: Vergabeunterlagen in Papierform auf Anfrage bei Bi medien  
 GmbH gegen Gebühr in Höhe von 145,69 €. 
 Zahlungsweise: 
 Lastschrifteinzugsermächtigung f. die bi medien GmbH oder 
 als Faxanforderung mit Einzahlungsbeleg an  
 Fax 0431/5359239, ausgestellt auf bi medien GmbH 
 Volksbank Raiffeisenbank eG 
 IBAN: DE74212900160000258951/BIC: GENODEF1NMS 
 Verwendungszweck: D433310200 

 Hinweis:  
Der Download elektronischer Unterlagen ist 
kostenfrei! 
Der Betrag der Vergabeunterlagen wird nicht erstattet. 
  



Für Bewerber aus dem Ausland jeweils zzgl. Auslands- 
 porto.  

 
Submissionsort/-termin: siehe Auftraggeber 
 am 27.08.2018 um 11.30Uhr 
 
Angebotssprache: deutsch 
 
Anwesenheit: Bei der Submission dürfen nur Bieter oder deren Be- 
 vollmächtigte anwesend sein. 
 
Nachweise: Nachweis der Leistungsfähigkeit 
 
Zuschlags-/Bindefrist: 27.09.2018 
 
vertragliche Regelungen 
zum Mindestlohn: es gelten die Bestimmungen des NTVergG, insbesondere  
 § 4 Abs. 1  
 
Nachprüfstelle §21 VOB/A: Landkreis Ammerland, Kommunalaufsichtsbehörde 
 
Rastede, 14.08.2018   von Essen, Bürgermeister 


